

正味財産増減計算書内訳表

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計					法人会計	内部取引消去	合計	
	公1(鉄道広告の倫理性、妥当性、品位保持事業)	公2(鉄道広告と美観風致の調和事業)	公3(事業鉄道広告にかかる人身傷害等の防止等事)	公4(環境対策等の啓蒙実践事業)	公益共通	小 計	他1(鉄道広告標準化事業)	他2(鉄道広告の技術開発・近代化事業)	他3(鉄道広告の販促ツールの提供事業)	収益等共通				小 計
I 一般正味財産増減の部														
1. 経常増減の部														
(1) 経常収益														
受取入会金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取会費	0	0	0	0	21,313,750	21,313,750	0	0	2,557,650	2,557,650	18,756,100	0	42,627,500	
正会員受取会費	0	0	0	0	20,438,750	20,438,750	0	0	2,452,650	2,452,650	17,986,100	0	40,877,500	
賛助会員受取会費	0	0	0	0	875,000	875,000	0	0	105,000	105,000	770,000	0	1,750,000	
受取補助金等	0	0	0	9,020,000	0	9,020,000	0	0	0	0	0	0	9,020,000	
受取民間助成金	0	0	0	9,020,000	0	9,020,000	0	0	0	0	0	0	9,020,000	
受取負担金	0	0	0	0	239,000	239,000	1,450,000	0	5,515,000	0	6,965,000	230,000	7,434,000	
受取負担金	0	0	0	0	239,000	239,000	1,450,000	0	5,515,000	0	6,965,000	230,000	7,434,000	
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000	
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000	
経常収益計	0	0	0	9,020,000	21,552,750	30,572,750	1,450,000	0	5,515,000	2,557,650	9,522,650	19,036,100	0	59,131,500
(2) 経常費用														
事業費	7,560,084	3,780,049	7,561,252	23,833,054	0	42,734,439	5,510,749	3,791,001	5,686,430	0	14,988,180	0	0	57,722,619
役員報酬	1,590,400	795,200	1,590,400	2,385,600	0	6,361,600	795,200	795,200	0	0	1,590,400	0	0	7,952,000
給料手当	2,016,960	1,008,480	2,016,960	3,025,440	0	8,067,840	1,008,480	1,008,480	0	0	2,016,960	0	0	10,084,800
通勤費	62,035	31,016	62,035	93,053	0	248,139	31,016	31,017	0	0	62,033	0	0	310,172
退職給付費用	215,344	107,672	215,344	323,016	0	861,376	107,672	107,672	0	0	215,344	0	0	1,076,720
福利厚生費	294,872	147,438	294,870	442,310	0	1,179,490	147,432	147,438	0	0	294,870	0	0	1,474,360
会議費	1,348,879	674,437	1,348,877	2,048,317	0	5,420,510	674,438	684,437	0	0	1,358,875	0	0	6,779,385
旅費交通費	18,316	9,159	18,317	27,475	0	73,267	9,158	9,159	0	0	18,317	0	0	91,584
通信運搬費	266,747	133,374	267,912	2,906,337	0	3,574,370	135,558	133,371	5,040	0	273,969	0	0	3,848,339
減価償却費	10,052	5,026	10,052	15,078	0	40,208	5,026	5,026	0	0	10,052	0	0	50,260
消耗品費	62,213	31,108	62,214	95,005	0	250,540	31,108	31,107	0	0	62,215	0	0	312,755
修繕費	130,944	65,472	130,944	526,416	0	853,776	177,672	65,472	0	0	243,144	0	0	1,096,920
印刷製本費	642,798	321,399	642,798	8,052,818	0	9,659,813	321,400	321,398	0	0	642,798	0	0	10,302,611
光熱水料費	23,096	11,546	23,096	34,643	0	92,381	11,546	11,546	0	0	23,092	0	0	115,473
賃借料	709,980	354,996	709,980	1,064,976	0	2,839,932	354,996	354,984	0	0	709,980	0	0	3,549,912
諸謝金	122,400	61,200	122,400	183,600	0	489,600	61,200	61,200	0	0	122,400	0	0	612,000
委託費	0	0	0	2,530,000	0	2,530,000	1,615,000	0	5,507,810	0	7,122,810	0	0	9,652,810
雑費	45,048	22,526	45,053	78,970	0	191,597	23,847	23,494	173,580	0	220,921	0	0	412,518

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計					法人会計	内部取引消去	合計
	公1(鉄道広告の倫理性、妥当性、品位保持事業)	公2(鉄道広告と美観風致の調和事業)	公3(事業鉄道広告にかかる人身傷害等の防止等事)	公4(環境対策等の啓蒙実践事業)	公益共通	小 計	他1(鉄道広告標準化事業)	他2(鉄道広告の技術開発・近代化事業)	他3(鉄道広告の販促ツールの提供事業)	収益等共通	小 計			
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,061,831	0	6,061,831
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,988,000	0	1,988,000
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,183,200	0	1,183,200
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	130,000	0	130,000
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	134,781	0	134,781
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	471,720	0	471,720
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,424	0	5,424
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	242,444	0	242,444
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12,565	0	12,565
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23,186	0	23,186
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	385,660	0	385,660
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60,720	0	60,720
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28,868	0	28,868
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	887,472	0	887,472
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	88,000	0	88,000
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,000	0	4,000
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	312,000	0	312,000
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	51,823	0	51,823
経常費用計	7,560,084	3,780,049	7,561,252	23,833,054	0	42,734,439	5,510,749	3,791,001	5,686,430	0	14,988,180	6,061,831	0	63,784,450
評価損益等調整前当期経常増減額	-7,560,084	-3,780,049	-7,561,252	-14,813,054	21,552,750	-12,161,689	-4,060,749	-3,791,001	-171,430	2,557,650	-5,465,530	12,974,269	0	-4,652,950
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-7,560,084	-3,780,049	-7,561,252	-14,813,054	21,552,750	-12,161,689	-4,060,749	-3,791,001	-171,430	2,557,650	-5,465,530	12,974,269	0	-4,652,950
2. 経常外増減の部														
(1) 経常外収益														
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-7,560,084	-3,780,049	-7,561,252	-14,813,054	21,552,750	-12,161,689	-4,060,749	-3,791,001	-171,430	2,557,650	-5,465,530	12,974,269	0	-4,652,950
一般正味財産期首残高	-99,987,090	-44,830,881	-92,222,487	-168,349,136	300,379,876	-105,009,718	-50,080,057	-46,147,227	8,459,602	35,480,445	-52,287,237	201,290,950	0	43,993,995
一般正味財産期末残高	-107,547,174	-48,610,930	-99,783,739	-183,162,190	321,932,626	-117,171,407	-54,140,806	-49,938,228	8,288,172	38,038,095	-57,752,767	214,265,219	0	39,341,045
II 指定正味財産増減の部														
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	-107,547,174	-48,610,930	-99,783,739	-183,162,190	321,932,626	-117,171,407	-54,140,806	-49,938,228	8,288,172	38,038,095	-57,752,767	214,265,219	0	39,341,045